ПРИКАЗ
30.09.2025 №227

Алупка

О создании бракеражной комиссии в
2025/2026 учебном году

В соответствии со статьями 37, 79 пункта 7 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», утверждёнными постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32,
Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению горячим питанием
обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных
организациях Республики Крым, утвержденным приказом Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 № 798, с учетом
методических рекомендаций МР 2.4.0179-20 «Организация питания обучающихся
в общеобразовательных организациях», с целью контроля за организацией и
качеством питания обучающихся в целях контроля за качеством приготовления
пищи, соблюдения технологии приготовления пищи и выполнения санитарно-
гигиенических требований

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем
составе:

председатель комиссии: - Нещадимова Ю.Г., заместитель директора по УР
члены комиссии:
Килкариди Д.Н. – врач
Гайдар Т.Н. - врач
Гордеева Е.Е. – врач
Куракина С.В.- медицинская сестра
Маслова Н.С. - медицинская сестра
Симйонова А.М. - медицинская сестра
(медицинские сестры в выходные и праздничные дни в соответствии с
утвержденным графиком работы)

2. Утвердить Положение о постоянно действующей бракеражной комиссии на
2025/2026 учебный год (Приложение № 1).

3. Членам постоянно действующей бракеражной комиссии выполнять

следующие обязанности:
- проводить органолептическую оценку готовой пищи;
- проверять соответствие основного (организованного) меню с ежедневным

меню на соответствие выхода готовых блюд;
4. не допускать замену блюд без уважительной причины (в случаи замены блюд

по уважительной причине составляется акт-замена). Результаты заносятся в Журнал
бракеража готовой пищевой продукции.

5. Приказ от 25.08.2025 года за № 161 считать утратившим силу с 01.10.2025
года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Ю.Смирнова

	ПРИКАЗ
	О создании бракеражной комиссии в 2025/2026 учебно